



Motion

Kommunfullmäktige 2023-09-25

Riktlinjer för möbelhantering

Haninge kommun saknar helt övergripande riktlinjer för hantering av möbler, inredning och inventarier. När medarbetare byter arbetsplatser, när verksamheter får ändrade behov eller när någon ledsnat på designen och möbler byts ut finns ingen plan och ingen praxis för hur de gamla sakerna ska hanteras.

På kommunhuset har vi fått veta att de förvaras cirka en vecka innan de kastas, och hur det ser ut ute i kommunens verksamheter är upp till varje verksamhet själv att avgöra. Detta gäller även om möblerna är fullt fungerande och skulle kunna användas i någon annan verksamhet, säljas eller skänkas till välgörenhet.

Avfallstrappan, eller "avfallshierarkin", är ett EU-direktiv som är antaget i den svenska miljöbalken och styr hur vårt avfall ska tas om hand. Den anger att vi först ska minimera att avfall uppstår ("Måste vi verkligen byta möbler?"), sedan ska vi återbruka ("Kan någon annan ha nytta av den?") och efter detta återvinna.

Vi i Vänsterpartiet anser att det är oförsvärbart att Haninge kommun inte följer svensk lagstiftning, och att vi dessutom slösar både skattepengar och ekologiska resurser. Vi har ett ansvar att följa svensk lagstiftning och på bästa sätt förvalta skattemedel. Och- har vi inte kommit längre i vårt klimat- och miljöarbete än att vi kastar fullt fungerande möbler? Haninge kommun visar helt enkelt på ovarsamhet med resurser, både ur ekonomisk- och ekologisk synpunkt.

Stockholms stad driver sedan ett antal år ett lyckat återbruksprogram "Stocket Återbruk"¹. Stocket Återbruk är stadens interna tjänst för återbruk av möbler och annan utrustning. Här kan verksamheterna annonsera ut möbler och utrustning som inte längre används, så att de kan användas av andra verksamheter inom organisationen. Till Stocket är också arbetsmarknadsinsatser knutna, med tjänster som att renovera, transportera och montera de återbrukade möblerna.

¹ <https://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1966265>

Ett återbruksprogram för Haninge borde ligga i linje med kommunledningens Mål och budget ², exempelvis gällande kommunens skyldighet att förvalta skattebetalarnas pengar på bästa sätt, att värna kommunens resurser genom god ekonomisk hushållning, att bygga ett långsiktigt hållbart samhälle med fler i egen försörjning, och att värna miljön genom styrning mot ambitiösa miljömål.

Ett återbruksprogram möjliggör också för Haninge Kommun att följa kraven i miljöbalken och ta tillvara såväl ekonomiska, ekologiska och sociala resurser.

Vi Vänsterpartiet föreslår följande för att komma tillrätta med hantering av möbler, inredning och inventarier:

1. Att Kommunstyrelsen ansvarar för att upprätta riktlinjer för hantering av möbler, inredning och inventarier för hela Haninge kommuns organisation.
2. Att Kommunstyrelsen utreder möjligheterna att starta ett återbruksprogram i Haninge Kommun, och hur detta skulle kunna knytas till arbetsmarknadsinsatser.



Petar Kotljarevski (V)